

令和8年度県営林事業

業務名 令和8年度富沢県有林間伐搬出事業

業務場所 八頭郡智頭町波多

公表用設計書

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	12 八頭事務所 設計書 当初 08-*****-00000-10 0 1 実施単価 15 智頭町 00-08.05.15(0) 1 治山 当初 坂ノ元 (R8富沢県有林間伐搬出事業)		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 (%) 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率 (%)	36 16 森林整備 A 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0 % 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 13 完全週休 2 日 10		
労務価格合計	1,090,000	法定福利費相当額(事業主負担分)	178,215

総括情報表

	金 額		金 額
工事価格計	3,205,000		
消費税等相当額	320,500		
工事費計	3,525,500		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	3,205,000	320,500	3,525,500
合 計	3,205,000	320,500	3,525,500

工事内訳書

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
本工事費										X1000	
保育等作業										Y1999	(レベル1)
作業道開設		1		式		619,899		619,000		工種	第0001号表
										Y1999	(レベル1)
林道維持管理作業		1		式		619,200		619,000		工種	第0005号表
										Y1999	(レベル1)
直接工事費		1		式		361,411		361,000		工種	第0007号表
共通仮設費								1,599,000			
共通仮設費計	対象額	176000=1599000*0.1102	率:0.1080	1.0	率:0.1080	1.02					
	率	1,599,000				週休二日補正1.0200					
現場管理費	ICT補正	1.00		式				176,000			
現場管理費								176,000			
現場管理費	対象額	787000=1775000*0.4438	率:(0.4309*1.0)+0.0000	率:0.4309	1.03						
	率	1,775,000				週休二日補正1.0300					
現場管理費	ICT補正	1.00		式				787,000			

工事内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
工事原価							
						2,562,000	
一般管理費等	643000=2562000*0.2513						
	対象額 2,562,000 率 0.2513			前払補正係数1.0000			
				式		643,000	
工事価格							
						3,205,000	
工事価格計							
						3,205,000	
消費税等相当額計	320500=3205000*0.10						
	対象額 3,205,000 率 0.1000						
				式		320,500	
工事費計							
						3,525,500	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
間伐						Y2999 (レバノ2)
		1	式	271,753	271,753	工種 第0002号表
集材						Y2999 (レバノ2)
		1	式	114,787	114,787	工種 第0003号表
一般材積込・運搬						Y2999 (レバノ2)
		1	式	233,359	233,359	工種 第0004号表
単位当り						
		1	式		619,899	

間伐

Y2999

工種明細書

工種 第0002号表

頁0-0006

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
間伐（1搬出）						V08KANB12 00
		0.73	ha	167,040	121,939	施工 第0 -0001号表
間伐（2搬出）						V08KANB21 00
		0.87	ha	172,200	149,814	施工 第0 -0006号表
* * 単位当り * *						
		1	式		271,753	

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
集材（車両系） 集材距離200m以上400m未満 平均胸高直径22cm以上28cm未満					V03SYUZA12 00
	26.62	m 3	2,326	61,918	施工 第0 -0011号表
集材（車両系） 集材距離200m以上400m未満 平均胸高直径16cm以上22cm未満					V03SYUZA11 00
	19.72	m 3	2,681	52,869	施工 第0 -0012号表
* * 単位当り * *					
	1	式		114,787	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル積込 加-ラ型[標準型]山積0.28m3（平積0.2m3）						V02GRATUMI 00
		46.34	m 3	1,104	51,159	施工 第0 -0013号表
トラック運搬						VUNPAN420 00
		10	台	18,220	182,200	施工 第0 -0015号表
* * 単位当り * *						
		1	式		233,359	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鳥取式作業道						Y2999 (レール2)
		1	式	619,200	619,200	工種 第0006号表
* * 単位当り * *						
		1	式		619,200	

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鳥取式作業道開設 全幅員2.5m以上3.0未満						VTORISAGYO 00
		320	m	1,935	619,200	施工 第0 -0016号表
* * 単位当り * *						
		1	式		619,200	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
林道除草						Y2999 (レハ2)
		1	式	361,411	361,411	工種 第0008号表
* * 単位当り * *						
		1	式		361,411	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
除草_道路除草 肩掛け式 飛び石防護無し						SPK25040356 00 A=1,B=2,C=1
		5,640	m2	64.08	361,411	施工 第0 -0018号表
* * 単位当り * *						
		1	式		361,411	

間伐（1搬出）

V08KANB12

施 工 単 価 表

施工 第0 -0001号表

頁0-0013

1 ha 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
伐倒 本数調整伐	320	本	190	60,800	STD05024 施工 第0-0002号表
枝払 本数調整伐	320	本	129	41,280	STD05025 施工 第0-0003号表
玉切（16cm以上22cm未満） 本数調整伐	320	本	107	34,240	STD05026 施工 第0-0004号表
片付 本数調整伐	320	本	96	30,720	STD05027 施工 第0-0005号表
* * 単位当り * *	1	ha		167,040	

伐倒
本数調整伐

STD05024

施工単価表

施工 第0 -0002号表

頁0-0014

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.42	人	18,564	7,797	RTPC00002 0.42*1 1
特殊作業員	0.42	人	24,072	10,110	RTPC00001 0.42*1 1
諸雑費	6	%	17,907	1,074	#01
合計	100	本		18,981	
単位当り	1	本		190	
A=3 1 6 cm以上 2 2 cm未満			B=2 多少支障がある		

枝払
本数調整伐

STD05025

施工単価表

施工 第0 -0003号表

頁0-0015

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.28	人	18,564	5,198	RTPC00002 0.28*1 1
特殊作業員	0.28	人	24,072	6,740	RTPC00001 0.28*1 1
諸雑費	8	%	11,938	955	#01
合計	100	本		12,893	
単位当り	1	本		129	
A=3 1 6 cm以上 2 2 cm未満			B=2 多少支障がある		

施 工 単 価 表

玉切（16cm以上22cm未満）
本数調整伐

STD05026

施工 第0 -0004号表

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.23	人	18,564	4,270	RTPC00002 0.23*1 1
特殊作業員	0.23	人	24,072	5,537	RTPC00001 0.23*1 1
諸雑費	9	%	9,807	883	#01
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	100	本		10,690	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	本		107	
A=3 1 6 cm以上 2 2 cm未満			B=2 多少支障がある		

片付
本数調整伐

STD05027

施工単価表

施工 第0 -0005号表

頁0-0017

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.51	人	18,564	9,468	RTPC00002 0.51*1 1
諸雑費	1	%	9,468	95	#01
合計	100	本		9,563	
単位当り	1	本		96	
A=3 1 6 cm以上 2 2 cm未満			B=2 多少支障がある		

間伐（2搬出）

V08KANB21

施工単価表

施工 第0 -0006号表

頁0-0018

1 ha 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
伐倒 本数調整伐	280	本	235	65,800	STD05024 施工 第0-0007号表
枝払 本数調整伐	280	本	143	40,040	STD05025 施工 第0-0008号表
玉切（22cm以上28cm未満） 本数調整伐	280	本	121	33,880	STD05026 施工 第0-0009号表
片付 本数調整伐	280	本	116	32,480	STD05027 施工 第0-0010号表
* * 単位当り * *	1	ha		172,200	

伐倒
本数調整伐

STD05024

施工単価表

施工 第0 -0007号表

頁0-0019

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.52	人	18,564	9,653	RTPC00002 0.52*1 1
特殊作業員	0.52	人	24,072	12,517	RTPC00001 0.52*1 1
諸雑費	6	%	22,170	1,330	#01
合計	100	本		23,500	
単位当り	1	本		235	
A=4 2 2 cm以上 2 8 cm未満			B=2 多少支障がある		

枝払
本数調整伐

STD05025

施工単価表

施工 第0 -0008号表

頁0-0020

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.31	人	18,564	5,755	RTPC00002 0.31*1 1
特殊作業員	0.31	人	24,072	7,462	RTPC00001 0.31*1 1
諸雑費	8	%	13,217	1,057	#01
合計	100	本		14,274	
単位当り	1	本		143	
A=4 2 2 cm以上 2 8 cm未満			B=2 多少支障がある		

施 工 単 価 表

玉切（22cm以上28cm未満）
本数調整伐

STD05026

施工 第0 -0009号表

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.26	人	18,564	4,827	RTPC00002 0.26*1 1
特殊作業員	0.26	人	24,072	6,259	RTPC00001 0.26*1 1
諸雑費	9	%	11,086	998	#01
合計	100	本		12,084	
単位当り	1	本		121	
A=4 2 2 cm以上 2 8 cm未満			B=2 多少支障がある		

片付
本数調整伐

STD05027

施工単価表

施工 第0 -0010号表

頁0-0022

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.62	人	18,564	11,510	RTPC00002 0.62*1 1
諸雑費	1	%	11,510	115	#01
合計	100	本		11,625	
単位当り	1	本		116	
A=4 2 2 cm以上 2 8 cm未満			B=2 多少支障がある		

施工単価表

頁0-0023

集材（車両系）
集材距離200m以上400m未満

V03SYUZA12

平均胸高直径22cm以上28cm未満

施工 第0 -0011号表

10 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.39	人	22,032	8,592	RTPC00006
普通作業員	0.79	人	18,564	14,666	RTPC00002
合計	10	m 3		23,258	
単位当り	1	m 3		2,326	

施 工 単 価 表

集材（車両系）
集材距離200m以上400m未満

V03SYUZA11
平均胸高直径16cm以上22cm未満

施工 第0 -0012号表

10 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.45	人	22,032	9,914	RTPC00006
普通作業員	0.91	人	18,564	16,893	RTPC00002
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	10	m 3		26,807	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	m 3		2,681	

施 工 単 価 表

V02GRATUMI

施工 第0 -0013号表

グラップル積込
如-ラ型[標準型]山積0.28m3 (平積0.2m3)

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル運転 0.25	1	時間	7,453	7,453	V1006 施工 第0-0014号表
1 m 3 当たり		m 3	7,453	1,104	+00 7453/6.75 40.5 (m3 ・ 日) /6時間
* * 単位当り * *	1	m 3		1,104	

施 工 単 価 表

グラップル運転
0.25

V1006

施工 第0 -0014号表

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	22,032	4,406	RTPC00006
グラップル損料 加-ラ型 [標準型] 山積0.28m3 (平積0.2m3)	1	時間	2,150	2,150	FGURAPPURU
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	5.9	L	152	897	R7松くい虫等防除事業実施単価 (秋季) 準 TTPC00013
* * 単位当り * *	1	時間		7,453	

トラック運搬

VUNPAN420

施工単価表

施工 第0 -0015号表

頁0-0027

1 台 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トラック運賃 中型車4tクラス 20km	1	台	18,220	18,220	FUNPAN420
					R7松くい虫等防除事業実施単価（秋季）準
* * 単位当り * *	1	台		18,220	

鳥取式作業道開設
全幅員2.5m以上3.0未満

VTORISAGYO

施工単価表

施工 第0 -0016号表

頁0-0028

20 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ運転	1	日	38,706	38,706	STL01005 施工 第0-0017号表
*** 合計 ***	20	m		38,706	
** 単位当り **	1	m		1,935	

施工単価表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	39.00	L	152	5,928	TTPC00013
特殊運転手	1.00	人	22,032	22,032	RTPC00006
バックホウ(クローラ型) 標準型・排1 山積0.28/平積0.2m3	1.52	供用日	7,070	10,746	MTPC00009
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	日		38,706	
A=1 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2m3) C=1 特殊運転手数量（人） E=1 無し			B=39 軽油消費量（L） D=1.52 機械損料数量（日） F=2 排ガス対策型		
岩石工損料割増率 = 0.000 積雪地域指定損料割増率 = 0.100 供用日当り運転時間 = 3.900 [参考] 豪雪割増ありの場合 損料表(11)欄 = (11)欄 * 1.1 ' 割増し損料 = (9)'575 * (1 + 0.000) * 3.900 + (11)4,829 = 7,071					
端数処理後の損料 = 7,070					

SPK25040356

施工 第0 -0018号表

飛び石防護無し

1

m2 当り

勞務構成比：

99.38%

材料構成比： 0.00%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

76.191

08-*****-00000-10

SPK25040356

施工 第0 -0018号表

飛び石防護無し

1

m2 当り

勞務構成比：

99.38%

材料構成比： 0.00%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

76.191

[illegible]